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Seznam literarnich dél k maturitni zkousce

Kod a nazev oboru: 78 — 42 — M/06 Kombinované lyceum

Skolni rok 2025/2026

Seznam literarnich dél byl projednan a schvalen dne 31. 8. 2025.

Do 18. stoleti

—

. Daniel Defoe: Robinson Crusoe

2. Denis Diderot: Jeptiska

3. Epos o Gilgamesovi

4. Francois Villon: Zavét’

5. Giovanni Boccaccio: Dekameron

6. Homer: ilias

7. Homer: Odysseia

8. Jan Amos Komensky: Labyrint svéta a raj srdce

9. Jonathan Swift: Gulliverovy cesty



10.

1.

12,

13.

14,

15.

19.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Moliére: Lakomec

Sofoklés: Antigona

Sun-c’: Uméni valky

William Shakespeare: Romeo a Julie
William Shakespeare: Sen noci svatojanské

William Shakespeare: Hamlet

stoleti

Arthur Rimbaud: Opily korab

Alois Jirasek: Staré povésti Ceské
Bozena Némcova: Babicka

Bram Stoker: Drakula

Emile Zola: Zabijak

Emily Bronté: Na vétrné hirce

Gustave Flaubert: Pani Bovary

Guy de Maupassant: Kulicka

Charles Baudelaire: Kvéty zla

Edgar Allan Poe: Havran

Fjodor Michajlovié¢ Dostojevskij: Zlo¢in a trest
Jane Austen: Pycha a predsudek

Jan Neruda: Povidky malostranské
Josef Karel Slejhar: Kufe melancholik
Karel Havli¢ek Borovsky: Kral Lavra
Karel Havlicek Borovsky: Tyrolské elegie
Karel Hynek Macha: M3j

Karel Jaromir Erben: Kytice

Lev Nikolajevi€ Tolstoj: Anna Karenina



35.

36.

37.

Nikolaj Vasiljevi€ Gogol: Revizor
Oscar Wilde: Obraz Doriana Graye

Oscar Wilde: Jak je dtlezité miti Filipa

20./21. stoleti svetové

38.
39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Allen Ginsberg: Kvileni

Albert Camus: Cizinec

Andrzej Sapkowski: Zaklina¢: Posledni prani
Anne Frankova: Denik Anne Frankové
Anthony Burgess: Mechanicky pomerané
Antoine de Saint-Exupéry: Maly princ

Art Spiegelman: Maus

Christiane Felscherinow: My déti ze stanice ZOO
Chuck Palahniuk: Klub rvaca

Dan Brown: Sifra mistra Leonarda

Erich Maria Remarque: Na zapadni fronté klid
Ernest Hemingway: Stafec a mofe

Francis Scott Fitzgerald: Velky Gatsby

Frank Herbert: Duna

Gabriel Garcia Marquez: Sto rokli samoty
George Bernard Shaw: Pygmalion
George Orwell: Farma zvirat

George Orwell: 1984

Han Kang: Vegetarianka

Haruki Murakami: Kafka na pobrezi
Haruki Murakami: Norské dievo

Jack Kerouac: Na cesté



60.

61.

James Clavell: Kral krysa

Jean Paul Sartre: Zed' (povidka)

62.Jerome David Salinger: Kdo chyta v zité

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

Joanne Rowling: Harry Potter a relikvie smrti

John Ronald Reuel Tolkien: Hobit

John Steinbeck: O mysSich a lidech

Margaret Atwood: Pfibéh sluzebnice

Mario Puzo: Kmotr

Marjane Satrapiova: Persepolis (l., Il.)

Michel Houellebecq: Platforma

Mika Waltari: Egypt'an Sinuhet

Nancy H. Kleinbaum: Spole¢nost mrtvych basniku
Olga Tokarczuk: Cesta lidi Knihy

Olga Tokarczuk: Svij vaz i pluh ved pres kosti mrtvych
Paulo Coelho: Alchymista

Philip K. Dick: Blade Runner — Sni androidi o elektrickych oveckach?
Ray Bradbury: 451 stupnt Fahrenheita

Romain Rolland: Petr a Lucie

Rupi Kaur: Mléko a med

Samuel Beckett: Cekani na Godota

Umberto Eco: Jméno rize

Vladimir Nabokov: Lolita

William Gerald Golding: Pan Much

Yuval Noah Harari: Sapiens: Stru¢na historie lidstva



20./21. stoleti ceské

84

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

10

10

. Arnost Lustig: Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Bianca Bellova: Jezero

Bohumil Hrabal: Slavnosti snézenek
Bohumil Hrabal: Ostre sledované viaky
Eduard PetisSka: Recké baje a povésti
FrantiSek Gellner: Po nas at’ pfijde potopa
Franz Kafka: Proména

Franz Kafka: Proces

Ivan Olbracht: Golet v udoli

Ivan Olbracht: Nikola Suhaj loupeznik

Jan Otéenasek: Romeo, Julie a tma
Jaroslav Hasek: Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky
Jaroslav Havli¢ek: Petrolejové lampy
Jaroslav Seifert: Morovy sloup

Jaroslav Seifert: Zhasnéte svétla

Jifi Voskovec, Jan Werich: Balada z hadru
0. Jifi Wolker: Tézka hodina

1. Josef Kainar: Nové myty

102. Josef Skvorecky: Zbabélci

10

3. Karel Capek: Bila nemoc

104. Karel Capek: R.U.R.

10

10

10

10

5. Karel Capek: Valka s mloky
6. Karel Kryl: Kniska
7. Karel Polaéek: Bylo nas pét

8. Ladislav Fuks: Spalova¢ mrtvol



109. Ladislav Smoljak, Zdenék Svérak: Vysetrovani ztraty tiid. knihy
110. Milan Kundera: Smésné lasky

111. Milan Kundera: Zert

112. Pavel Kohout: Katyné

113. Petr Bezru¢: Slezské pisné

114. Petra Dvofrakova: Vrany

115. Petr Sis: Zed’

116. Petr Sabach: Hovno hofi

117. Vaclav Havel: Audience

118. Vaclav Havel: Vernisaz

119. Viktor Dyk: Krysar

120. Vladislav Vancura: Markéta Lazarova



